
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.15 

 

OGGETTO:Programmazione fondi annualità 2014: azioni di contrasto delle povertà attivate dal 

Comune      

 

 

L’anno duemilaquindici addì ventiquattro del mese di aprile alle ore venti e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. PABA RAFFAELE - Assessore No 

5. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/11/2014, recante: 

approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio 2014, della Relazione Previsionale e 

Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2014/2016; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale numero 28/7 del 17/07/2014 con la 

quale vengono ripartite le risorse  a favore dei Comuni per la realizzazione delle azioni di 

contrasto alle povertà  per l’anno 2014, assegnando al Comune di Aritzo la somma complessiva 

di €. 20.895,93,  che verrà integrata dalla disponibilità del bilancio comunale 2015, nell’ambito 

delle risorse di avanzo vincolato, conseguente all’applicazione all’art. 2, comma 1, della L.R. 

23/05/2013, n. 123 (riduzione aliquote IRAP), da utilizzarsi per le linee sotto indicate: 

o Linea 1) Sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto; 

o Linea 2) Contributi economici per l’abbattimento dei costi dei servizi essenziali; 

o Linea 3) Impegno in servizi di pubblica utilità 

 

DATO ATTO che nella succitata deliberazione vengono indicate le tipologie e le modalità di 

attuazione degli interventi   come indicato nell’allegato A; 

DATO ATTO che questa Amministrazione intende programmare  le risorse trasferite ai 

Comuni per le azioni di contrasto alle povertà anno 2014 nel modo seguente: 

 5% pari a,€. 1.044,79 per il sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto; 

 15% pari a €. 3.134,38 per la concessione di contributi per far fronte 

all’abbattimento dei  

 costi dei servizi essenziali; 

 80% pari a €. 16.716,74 per l’Impegno in servizi di pubblica utilità; 

VISTA la voce 4100/23/1 del corrente bilancio comunale; 

 

ACQUISITO  il parere ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000 sotto il profilo della 

regolarità tecnica  contabile; 

CON  VOTI UNANIMI  resi anche ai fini dell’immediata esecutività;  

 

DELIBERA  

 

DI PROGRAMMARE PER L’ESERCIZIO 2015  le risorse  trasferite a favore dei Comuni per 

la realizzazione delle azioni di contrasto alle povertà , annualità 2014,  la somma complessiva 

di €. 20.895,93 quale contributo  RAS che verrà  successivamente integrata dalla disponibilità 

del bilancio  2015, nell’ambito delle risorse di avanzo vincolato, conseguente all’applicazione 

all’art. 2, comma 1, della L.R. 23/05/2013, n. 123 riduzione aliquote IRAP  da utilizzarsi per le 

linee sotto indicate: 

 5% pari a €. 1.044,79 per il sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto , 

Linea 1); 

 15% pari a €. 3.134,38  per la concessione di contributi per far fronte 

all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali Linea 2); 

 80% pari a €. 16.716,74 per l’Impegno in servizi di pubblica utilità, Linea 3); 

 

DI DARE ATTO che somme andranno imputate sulla voce di bilancio 4100/23/1 del corrente 

bilancio comunale;                                                                   



 
 

 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   AMMINISTRATIVO  

(prof. Raffaele Paba ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  FAVOREVOLE 

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ASSENTE PER 

MOTIVI DI MALATTIA 

( dott. Augusto Pili)  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

dottor PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami.  

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


